
ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2826 | Segunda-feira, 29 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 1

8' Ano XI | Edição eletrônica nº 2826 | Segunda-feira, 29 de abril de 2024.

SUMÁRIO
Este documento contém 4 páginas

ATOS DO PODER EXECUTIVO.....................................01
Secretaria de Administração..................................01
 Divisão de Licitação...........................................01
Secretaria da Fazenda...............................................03 
 Divisão de Fiscalização......................................03

Secretaria de Educação...........................................03
ATOS DO PODER LEGISLATIVO....................................04

ATOS DO PODER EXECUTIVO

Secretaria de Administração
Div. de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 008/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para co-
nhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Prefeito, e 
de acordo com a legislação em vigor, a suspensão da sessão referente ao, PREGÃO 
ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição de estufas 
modelo bandeirantes para atender a agricultura familiar abrangida pelo Programa 
Nacional de Fortalecimento da Agricultura Familiar – PRONAF, em atendimento 
ao Programa de Modernização da Cadeia Produtiva da Olericultura, da Secretaria 
Municipal de Agricultura. Nova sessão será agendada e devidamente publicada 
de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, em 26 de Abril de 2024.

Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação

MUNICÍPIO DE CIANORTE
Aviso de Edital de Licitação – Pregão Eletrônico nº 009/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público, para 
conhecimento a quem interessar possa, que com autorização do Exmo. Sr. Pre-
feito, e de acordo com a legislação em vigor, a suspensão da sessão referente ao, 
PREGÃO ELETRÔNICO, tipo menor preço, com o seguinte objeto: Aquisição 
de materiais para perfuração de poços tubulares em áreas rurais do município 
de Cianorte-PR, para execução do Convênio nº 052/2023, celebrado entre o 
Instituto Água e Terra e o Município de Cianorte. Nova sessão será agendada e 
devidamente publicada de acordo com o que determina a legislação. Cianorte, 
em 26 de Abril de 2024.
Gilberto Yoshio Matuo
Chefe da Divisão de Licitação
MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 110/2024
O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 176/2023, homologado em 19/03/2024.
Objeto: Aquisição de insumos e materiais médico-hospitalares para a Unidade de 
Pronto Atendimento, Unidades Básicas de Saúde e Corpo de Bombeiros.
Empresa: A. JACOMINI LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 34.550,00 (trinta e quatro mil, quinhentos 
e cinquenta reais)
Prazo da Ata de Registro de Preços: 12 meses

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/Especi-
ficação

3 3 56156 Afastador cirúrgico, 
farabeuf, em aço, 13 mm x 
15 cm. BR0474121

UN 5 R$ 54,00 R$ 270,00 ABC

Lote Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. R$

Valor Total 
R$

Marca/Especi-
ficação

3 10 10440 Álcool etílico hidratado, 
70 °GL, frasco contendo 
1000ml. Unidade. 
BR0269941

UN 6300 R$ 4,29 R$ 
27.027,00

ARAUCÁRIA

3 82 54803 Clorexidina aquosa anti 
séptico para cavidades 
a 2%, indicado para 
preparação de mucosas 
para realização de 
procedimentos cirúrgicos 
e antissepsia extrabucal 
em procedimentos 
odontológicos, embalagem 
com 100ml. BR0269880

FRC 25 R$ 23,90 R$ 597,50 RIOQUIMICA

3 116 54661 Equipo para bomba de 
infusão, com câmara 
macrogotas flexível, pinça 
clamp, tubo flexível, 
atóxico e apirogênico. 
BR0386007

UN 3000 R$ 1,13 R$ 3.390,00 MEDIX

3 221 59511 Protetor ocular, tipo 
oclusor, formato oval, 
monocular, hipoalergênico, 
estéril, de uso único, 
utilizado em pós cirúrgico, 
tamanho adulto. Unidade. 
BR0479674

UN 1500 R$ 1,81 R$ 2.715,00 SANCARE

3 232 31516 Salto de borracha, para 
bota gessada, adulto. 
Unidade. BR0239289

UN 50 R$ 5,82 R$ 291,00 TAYLOR

3 233 31517 Salto de borracha, para 
bota gessada, infantil. 
Unidade. BR0252944

UN 50 R$ 5,19 R$ 259,50 TAYLOR

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Março de 2024.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 160/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 187/2023, homologado em 19/04/2024.
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nos consultórios 
odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.
Empresa: DIPROM DISTRIB DE PROD ODONTOLOGICOS E MATERIAIS 
Ltda
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 13.833,50 (treze mil, oitocentos e trinta 
e três reais e cinquenta centavos)

Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 
R$

Valor 
Total R$

Marca/Especi-
ficação

52 48066 Escova dental massageadora, tipo dedeira 
para bebê, de silicone ultra macio. 
BR0602475

UN 50 R$ 6,63 R$ 
331,50

MEDFIO UNI

54 8539 Escova de dentes infantil, com cerdas 
macias e pontas arredondadas. CATMAT 
304407

UN 5000 R$ 0,59 R$ 
2.950,00

MEDFIO UNI



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2826 | Segunda-feira, 29 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 2

Item Código Descrição Unid. Quant. Valor 
Unit. 
R$

Valor 
Total R$

Marca/Especi-
ficação

68 42563 Fio de sutura de nylon 4.0, 
monofilamento classe II, com fios de 
coloração preta com agulhas cirúrgicas 
de aço inox. O produto atende as 
especificações da nbr 13904 da ABNT 
fio de 45cm. Com agulha ½ ct (círculo 
triangular) 1,5cm. Caixa com 24 
unidades. BR0281343

CX. 50 R$ 
33,75

R$ 
1.687,50

TECHNOFIO 
C/24

85 51736 Iodofórmio, componente para pasta 
obturadora de canal radicular, com 
aproximadamente 96%de teor de iodo 
na composição, embalagem de 10g. 
BR0419258

FRC 20 R$ 
21,88

R$ 
437,60

QUIMIDROL 
UNI

98 10549 Papel grau cirúrgico, em bobina, 
dimensão 10cm x100m, com data de 
validade e dados de identificação de 
procedência em embalagem individual. 
Rolo. BR0442385

RL 30 R$ 
41,00

R$ 
1.230,00

POLLITEX UNI

99 10548 papel grau cirúrgico, em bobina, 
dimensão 5cm x100m, com data de 
validade e dados de identificação de 
proced ência em embalagem individual. 
Rolo.BR0443439

RL 30 R$ 
21,88

R$ 
656,40

POLLITEX UNI

100 42608 Papel grau cirúrgico, em bobina, 
dimensão 8cm x100m, com data de 
validade e dados de identificação de 
procedência em embalagem individual. 
Rolo. BR0442484

RL 30 R$ 
34,38

R$ 
1.031,40

POLLITEX UNI

106 16852 Pó de bicarbonato de sódio extra-fino 
com 40g cada, aromatizado. Caixa com 
15 sachês. BR0271052

CX. 80 R$ 
36,19

R$ 
2.895,20

MAQUIRA UNI

116 34094 Roletes de algodão, produzido com 
fibras selecionadas 100% naturais, 
extremamente macio e absorvente com 
formato cilíndrico, com 100 unidades. 
BR0407961

PCT 500 R$ 2,06 R$ 
1.030,00

MAXCLEAN 
C/100

133 54807 pray para teste de vitalidade pulpar,  
com odor mentolado,  à base de água, 
resfriamento de -50 ºC. Frasco com 
200ml. BR 0417284

UN 30 R$ 
31,13

R$ 
933,90

IODONTOSUL 
UNI

141 31988 Tubo de creme dental, 1500PPM, sabor 
menta com flúor, 50g. BR0241443

UN 500 R$ 1,30 R$ 
650,00

RAYMOUDS 
UNI

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Abril de 2024.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

MUNICÍPIO DE CIANORTE
EXTRATO DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 163/2024

O Município de Cianorte, através da Divisão de Licitações, torna público o 
procedimento administrativo denominado Registro de Preços realizado por este 
Município mediante Pregão Eletrônico nº 187/2023, homologado em 19/04/2024.
Objeto: Aquisição de material de consumo odontológico para uso nos consultórios 
odontológicos das Unidades Básicas de Saúde de Cianorte.
Empresa: ODONTOMEDI - PRODUTOS ODONTOLOGICOS E HOSPITA-
LARES LTDA
Valor da Ata de Registro de Preços: R$ 17.153,30 (dezessete mil, cento e cinquenta 
e três reais e trinta centavos)

Item Código Descrição Unid. Quant. Valor Unit. 
R$

Valor 
Total R$

Marca/Especi-
ficação

5 34055 Agulha gengival tipo 
longa, esterilizadas, 
descartáveis;diâmetro interno 43% 
maior;tribiselada;siliconizada;indicador 
de bisel;bisel interno;canhão pré 
rosqueado - caixa contendo 100 
unidades. BR0442144

CX. 2 R$ 30,65 R$ 61,30 PROCARE

12 48114 Babador impermeável, descartável, com 
duas camadas, sendo uma de plástico 
e uma de papel, na cor verde ou azul, 
com tamanho aproximado de 32x47cm, 
pacote com 100 unidades.

PCT 50 R$ 18,53 R$ 
926,50

BIODINAMICA

39 16799 Carpules de anestésico cloridrato de 
prilocaína a 3% com felipressina. 
Embalagem com 50 tubetes de vidro 
com 1,8ml cada. BR0269833

PRILONEST – DFL. BR 0269833

CX. 120 R$ 104,84 R$ 
12.580,80

DFL

63 48070 Evidenciador de placa bacteriana, 
composição: fucsina básica (2%), 
sódio e excipientes, com 60 unidades. 
BR0425849

FRC 15 R$ 10,38 R$ 
155,70

BIODINAMICA

67 31947 Fio de sutura de seda 4.0 monofilamento 
classe II, com fios de coloração preta 
com agulhas cirúrgicas de aço inox. 
O produto atende as especificações da 
nbr 13904 da ABNT fio de 45cm. Com 
agulha ½ ct (círculo triangular) 1,7cm. 
Caixa com 24 unidades. BR0304963

CX. 50 R$ 37,49 R$ 
1.874,50

PROCARE

71 42592 Flúor gel acidulado a 1,23% em gel 
para aplicação tópica com 200ml, sabor 
tuti-fruti. BR0428102

FRC 50 R$ 4,49 R$ 
224,50

IODONTOSUL

84 31985 Hidróxido de cálcio pa. 10g. 
BR0404585

FRC 40 R$ 4,27 R$ 
170,80

MAQUIRA

96 8431 Micro aplicador descartável, tamanho 
regular 2.0mm, haste dobrável, pontas 
de fibra não absorvente, embalagem 
com 100 unidades. BR0410557

CX. 100 R$ 8,40 R$ 
840,00

MK LIFE

101 29367 Paramonoclorofenol canforado, frasco 
com 20ml. BR0429902

FRC 10 R$ 7,43 R$ 74,30 BIODINAMICA

Item Código Descrição Unid. Quant. Valor Unit. 
R$

Valor 
Total R$

Marca/Especi-
ficação

103 36796 Pedra pomes composto de pó extra 
fino e abrasivo, para profilaxia dental. 
Embalagem com 100g.

UN 20 R$ 4,12 R$ 82,40 PREVEN

136 17348 Suspensão otológica composta de 
hidrocortisona 10mg/ml, sulfato 
de neomicina 5mg/ml, sulfato de 
polimixina B 10.000Ul/ml. Embalagem 
com 10ml. BR0270228

FRC 10 R$ 16,25 R$ 
162,50

FQM

Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 19 de Abril de 2024.
Marco Antonio Franzato

Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 384/2024 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-
28 e a empresa GEOVIAS ENGENHARIA LTDA EPP, pessoa jurídica de direito 
privado, com sede à AVENIDA BRASÍLIA, 2400, SALA 05, CENTRO, CEP 
89.870-000, na cidade de PINHALZINHO, estado de Santa Catarina, inscrita no 
CNPJ/MF sob nº 13.771.804/0001-36.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Tomada de Preços nº 17/2023.
OBJETO: Contratação de empresa especializada para elaboração de projetos 
e serviços técnicos para ampliação da pavimentação e alargamento da pista de 
rolamento em vias urbanas do Município de Cianorte. Em conformidade com a 
Lei 8.666 de 1993.
VALOR: R$ 49.200,00 (quarenta e nove mil e duzentos reais)
PRAZO DE EXECUÇÃO: 6 meses
PRAZO DE VIGÊNCIA: 12 meses
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 386/2024 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-
28 e a empresa J D BARRIM JUNIOR - CASCALHO LTDA, pessoa jurídica 
de direito privado, com sede à ROD PR 082 CIT IND, S/N, ZONA RURAL, 
CEP 87200970, na cidade de CIANORTE/PR, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
17.955.368/0001-06.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
Pregão Eletrônico nº 120/2023.
OBJETO: Contratação de empresa para fornecimento de pedras britas, marroada, 
rachão e pó de pedra para manutenção preventiva e corretiva das estradas rurais 
do Município de Cianorte.
VALOR: R$ 268.070,40 (duzentos e sessenta e oito mil e setenta reais e quarenta 
centavos)
PRAZO DE EXECUÇÃO E VIGÊNCIA: 31/12/2024
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 23 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

EXTRATO DE CONTRATO
CONTRATO N º 387/2024 - LCT-PMC

PARTES:
MUNICÍPIO DE CIANORTE, Estado do Paraná, pessoa jurídica de direito públi-
co, com sede ao Centro Cívico no 100, inscrita no CNPJ/MF no 76.309.806/0001-
28 e LAINE ASSESSORIA E TREINAMENTO LTDA, pessoa jurídica de 
direito privado, com sede à Avenida José Custódio de Oliveira Nº 704, térreo, 
na cidade de Campo Mourão, estado do Paraná, inscrita no CNPJ/MF sob nº 
08.245.733/0001-06.
FUNDAMENTO LEGAL: O contrato decorre do processo de licitação modalidade 
por Inexigibilidade nº 46/2024.
OBJETO: Contratação da empresa Laine Assessoria e Treinamento Ltda, para 
apresentação de espetáculo artístico com o grupo “Espaço Sou Arte”, como parte 
da programação em comemoração ao Aniversário do Parque Cinturão Verde de 
Cianorte.
VALOR: R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais).
PRAZO DE EXECUÇÃO em 28/04/2024 E VIGÊNCIA  de 60 dias.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2826 | Segunda-feira, 29 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 3

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CIANORTE
INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO N. 46/2024
Processo nº 92/2024
O Prefeito do Município de Cianorte, usando das atribuições que lhe são conferidas 
por lei, torna público que contratou com LAINE ASSESSORIA E TREINAMEN-
TO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.245.733/0001-06, para apresentação de 
espetáculo artístico com o grupo “Espaço Sou Arte”, como parte da programação 
em comemoração ao Aniversário do Parque Cinturão Verde de Cianorte, com 
valor total de R$ 45.000,00 (quarenta e cinco mil reais), e Prazo de execução: 
em 28/04/2024 e Vigência: de 60 dias; fundamentada na forma do disposto no 
Artigo 74, inciso II, da Lei Federal n° 14.133 de 1º de abril de 2021, e no Decreto 
Municipal nº 31 de 24 de Fevereiro de 2023; e suas posteriores alterações.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, em 24 de Abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Prefeito

TERCEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO Nº 144/2021
Dispensa 41/2021

OBJETO:  Locação do imóvel localizado na Av. Gastão Vidigal, nº 10, no Distrito 
de Vidigal, município de Cianorte/PR, tendo por finalidade o funcionamento da 
Administração Distrital de Vidigal.
Pelo presente Termo Aditivo resultante do contrato e certame descrito acima, que 
celebram entre si o Município de Cianorte - Pr, devidamente inscrito no CNPJ/MF 
no 76.309.806/0001-28, neste ato representado pelo Sr. Prefeito Marco Antonio 
Franzato,  Portador da Cédula de Identidade RG no 30370277SSP/PR, e do CPF 
no 306.800.859-04 , aqui denominado CONTRATANTE e, de outro, o SR. JOÃO 
PEREIRA MARTINS, pessoa física, residente e domiciliado na Av. Gastão Vidigal, 
258, Distrito de Vidigal, no município de Cianorte, estado do Paraná, portador 
da Cédula de Identidade RG n° 4147274-0 SSP/PR e CPF n° 669053629-72, no 
município de Cianorte, estado do Paraná, doravante denominado, simplesmente 
CONTRATADA, têm justo e acordado o quanto adiante se vê:
CLÁUSULA PRIMEIRA – DO HISTÓRICO DO CONTRATO

Contrato

Contrato Data de 
assinatura Execução até Vigência até Valor total

144/2021 16/04/2021 16/04/2022 16/04/2022 R$   26.400,00

Aditivos

N.º 
Aditivo Motivo Execução até Vigência até valor Valor total

1 Prazo e Valor 16/04/2023 16/04/2023 R$ 29.247,48 R$ 55.647,48

2 Prazo e valor 16/04/2024 16/04/2024 R$ 30.391,92 R$ 86.039,40

CLÁUSULA SEGUNDA  – DAS ALTERAÇÕES
2.1 O presente termo aditivo tem por objeto prorrogar o prazo de execução e 
vigência até 16/04/2025.
2.2 Reajusta-se o valor mensal para R$ 2.627,88 (dois mil e seiscentos e vinte e 
sete reais e oitenta e oito centavos).
2.3 Acrescenta-se ao contrato o valor de R$ 31.534,56 (trinta um mil e quinhentos 
e trinta e quatro reais e cinquenta e seis centavos), ficando com o valor total de 
R$ 117.573,96 (cento e dezessete mil e quinhentos e setenta e três reais e noventa 
e seis centavos).
Dotação orçamentária: 15.003.15.452.0022.2132 – Administração Distrital 
339036 fonte 1000
CLÁUSULA TERCEIRA – DA RATIFICACAO
Ficam ratificadas as demais cláusulas, itens e condições do Contrato descrito 
acima, desde que não conflitem com o presente TERMO ADITIVO.
Por estarem assim, justos e concordes, firmam o presente Termo Aditivo, os 
representantes das partes.
Cianorte - PR, em 01 de abril de 2024.

Marco Antonio Franzato
Município de Cianorte

CONTRATANTE

JOÃO PEREIRA MARTINS
CONTRATADA

Secretaria da Fazenda
Div. de Fiscalização

Secretaria de Educação

ATA Nº 07/2024

REUNIÃO INICIADA EM 25/04/2024 às 13:40HORAS
 MODALIDADE: Chamamento Público nº 1/2022 

OBJETO: Chamamento Público visando a contratação de pessoa física para prestação
de serviços de professor  intérprete/bilíngue  de libras junto às escolas e centros
municipais de educação infantil e eventos públicos.

Reuniram-se na sala de reuniões da Secretaria  Municipal  de Educação,  localizada no Paço
Municipal Wilson Ferreira Varella, no Município de Cianorte, Estado do Paraná, a Comissão de
Avaliação de Seleção do Chamamento Público, para registrar a oferta da prestação de serviços
referente ao item 1 para a pessoa física: Grazielle Maioli, inscrita no CPF 032.851.459 – 43,
credenciada no Edital do Chamamento Público n° 01/2022. Nesse sentido, no dia 12/04/2024
a comissão ofertou o serviço relativo ao item 1 para a credenciada, e em resposta por e-mail
no dia 16/04/2024, a mesma alegou que não poderia assinar contrato nessa oportunidade em
virtude de ter outro compromisso. Diante desses fatos, a comissão, por ora, decidiu acatar os
termos  justificados,  todavia,  a  credenciada  foi  alertada  que  sua  ordem  de  classificação
passaria para o final da lista dos credenciados. 
Nada mais havendo a ser tratado, encerrou-se a reunião e lavrou-se a presente ata que vai
assinada pelos integrantes da comissão.
Paço Municipal Wilson Ferreira Varella, 25 de abril de 2024.

(original assinada) 
____________________________
Elisangela Lopes de Albuquerque

(original assinada) 
_________________________

Milene Macedo de Morais

(original assinada) 
____________________________

Rosilda Naves da Silva Lúcio

(original assinada) 
_______________________

Sueli Falcione Moreira
   

(original assinada) 
 _____________________________

Vanessa de Oliveira Fernandes

           (original assinada) 
 ____________________________
       De acordo: Grazielle Maioli

Centro Cívico, 100 |  CEP: 87200-127  | Horário de atendimento: 8h30 às 17h
E-mail: educacao@cianorte.pr.gov.br | Telefone: (44) 36196301



ÓRGÃO OFICIAL DO MUNICÍPIO DE CIANORTE 
Instaurado pela Lei Nº 3.487 de 03 de julho de 2010 

Edição nº 2826 | Segunda-feira, 29 de abril de 2024                                                                                                             | Pág. 4

 

 Câmara Municipal de Cianorte 
 

ESTADO DO PARANÁ 
 

 
 

AV.  SANTA CATARINA ,  621 -  CENTRO CÍVICO EDNO GUIMARÃES  
FONE: (44) 3629-1922 - CEP 87200-129 - CIANORTE - PR - CNPJ 75.783.688/0001-22 

site: www.camaracianorte.pr.gov.br – contato@camaracianorte.pr.gov.br 
 

P á g i n a  1 | 1 
 

AVISO DE CONTRATAÇÃO DIRETA 
0010/2024 
 
 
CONTRATANTE (UASG) 
CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE – ESTADO DO PARANÁ (UASG: 929856) 
 
 
OBJETO 
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS, NA FORMA 
PRESENCIAL, DE MANUTENÇÃO PREVENTIVA E/OU CORRETIVA NA INFRAESTRUTURA 
TECNOLÓGICA DA CÂMARA MUNICIPAL DE CIANORTE, ESTADO DO PARANÁ 
 
 
VALOR TOTAL DA CONTRATAÇÃO 
R$ 12.000,00 (DOZE MIL REAIS) 
 
 
PERÍODO DE PROPOSTAS 
De 30/04/2024 às 10h 
Até 07/05/2024 às 09h 
 
 
PERÍODO DE LANCES 
De 07/05/2024 às 09h 
Até 07/05/2024 às 16h 
 
 
CRITÉRIO DE JULGAMENTO: 
Menor preço por item 
 
 
EXCLUSIVO PARA ME/EPP/EQUIPARADAS 
SIM 
 
 
 
LINK DE ACESSO: 
https://www.gov.br/compras/pt-br  
 
 

 
 

 

ATOS DO PODER LEGISLATIVO

www.cianorte.pr.gov.br/orgaooficial  

Secretaria de Comunicação Social

Órgão Oficial 
do Município de Cianorte

E-mail: orgaooficial@cianorte.pr.gov.br 
Telefone: 44 3619-6244

Centro Cívico, 100
Cianorte | Paraná | Brasil

Editado por


		2024-04-29T14:46:30-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2024-04-29T14:46:53-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2024-04-29T14:47:11-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904


		2024-04-29T14:47:35-0300
	MARCO ANTONIO FRANZATO:30680085904




